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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina -Municipality of Prishtina

HTINA

DREJTORIA E ARSIMIT
Nr. 14-111/01-119780/23
Data: 13.06.2023

Bazuar né nenin 8, paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit t¢ Punés nr. 03/L-212 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, nr. 90/2010), nenit 5, pikés c) t& Ligjit pér Arsimin né Komunat e
Republikés sé Kosovés nr. 03/L-068, nenit 68 paragrafi 7 t& Ligjit pér Zyrtarét Publiké (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 8/2019), nenit 4 dhe 5 t&€ Udhé&zimit Administrativ nr.
07/2017 pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik, Komuna e Prishtinés
shpallé:

KONKURS
PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE PUNES
Vendiliré/ | Numrii
Nr. | Niveli | Titullii vendit té punés Zévendésim | pozitave
1 IP Zyrtar administrativ Vend i liré 2
2 ShFMU | Sekretar/e shkolle Vend i liré 3
3 ShML | Sekretar/e shkolle Vend i liré 1

1. Aplikacionit i bashkéngjiten dokumentet, si vijon:

= Formulari i aplikimit (merret né Qendrén pér Shérbim me Qytetaré né KK Prishting);

= USB - Té gjitha dokumentet t& skanohen dhe té vendosen né USB, e cila do t& ruhet né
arkivim dhe nuk do t& kthehet prapa;

» Dokumenti personal kopije (letérnjoftim ose pasaporté);

= Rezymeja personale (CV);

= Diplomat e kualifikimit t& noterizuara;

» Certifikatat e noterizuara (certifikatat né vend t& diplomés duhet t& jené¢ jo mé t& vjetra se
gjashté (6) muaj nga data e diplomimit);

» Certifikata q& nuk jeni nén hetime;

* Déshmi t& pérvojés sé punés né institucionet edukative arsimore (nése ka).

II. Kushtet dhe kriteret e pérzgjedhjes sé kandidatéve té stafit arsimor
Pérzgjedhja e kandidatéve do t& behet né bazé té kritereve t& pércaktuara me akte juridike qé&
e rregullojné fushén e arsimit parauniversitar (Ligji Nr. 02/L-52, Ligji Nr. 03/L-068 dhe Ligji
Nr. 04/1-138) dhe né pérputhje me Udh&zimin Administrativ nr. 07/2017 pér Rregullimin e
Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik si dhe procedurave t€ pércaktuara me kornizén
ligjore pér rregullimin e marrédhénies s& punés né sektorin publik.



Kriteret e kualifikimit pér Zyrtar administrativ né Institucionin parashkollor:
¢ Diplomé universitare né Fakultetin Ekonomik-Juridik;
o Dy (2) vite pérvojé pune profesionale;
¢ Njohja e miré e punés me kompjuter (microsoft office).

Kriteret e kualifikimit pér Sekretar shkolle né shkollé té¢ mesme té ulét dhe té larté:
e Diplomé universitare né Fakultetin Juridik-Ekonomik;
e Dy (2) vite pérvojé pune profesionale;
e Njohja e miré e punés me kompjuter (microsoft office).

IIL. Detyrat dhe pérgjegijésité pér Zyrtar administrativ né institucionin parashkollor

Pérgatit hartimin e projekt-akteve normative té institucionit dhe kryen ndryshimet
dhe plotésimet e tyre;

Mban t& gjitha shénimet (t& dhénat) pér fémije;

Mban librin améz t& népunésve dhe kujdeset pér evidencén personale (dosjet) pér t&
pundsuarit né institucion, pér azhurnimin e tyre, pérvojén e punés, pushimet e
lehonisg, kohén e pensionimit, si dhe t& gjitha punét e tjera administrative dhe pérmes
drejtorit té institucionit lajméron DKA-ng&;

Ndihmon drejtoren né administrim, drejtim dhe né t& gjitha aktivitetet e L.P;
Ndihmon dhe késhillon drejtoren pér zbatimin e ligjit dhe akteve té tjera juridike;
Ndihmon drejtoren né mbledhjet me prindér, komunitetin, edukatoret dhe drejtoréve
té institucioneve tjera, lidhur me profilin dhe aktivitetet e LP; -

Ndihmon drejtoren né zhvillimin dhe sigurimin e pérfshirjes, paanésis¢ dhe
programet e tolerancés;

Kujdeset pér mirémbajtjen e ploté dhe t& sakté t& arkivit dhe administratés sé L.P;
Ndihmon drejtoren né hartimin dhe monitorimin e statistikave dhe raporteve t€ LP,
Mban procesverbal té shkruar pér t& gjitha ¢éshtjet administrative té institucionit
Protokollon ¢do kérkesé / ankesé qé i drejtohet institucionit dhe njofton drejtoren pér
respektimin e afateve zyrtare pér pérgjigje ndaj saj;

Bén pranimin e postés;

Pérgatité shkresa juridike té institucionit (vendime, urdhéresa, njoftime, vértetime
pérgjigje, etj.);

Kryen edhe detyra té tjera, t& caktuara nga drejtori i LP dhe DKA.

Detyrat dhe pérgjegissité pér Sekretar shkolle né ShFMU dhe ShML

Pérgatit hartimin e projekt-akteve normative té shkollés dhe kryen ndryshimet dhe
plotésimet e tyre;

Mban té gjitha shénimet (t& dhénat) pér nxénés;

Mban librin amzé té népunésve dhe kujdeset pér evidencén personale (dosjet) pér té
punésuarit né shkollé, pér azhurimin e tyre pér: pérvojén e punés, pushimet e lehonisg,
kohén e pensionimit, si dhe t& gjitha punét tjera administrative, dhe pérmes drejtorit t&
shkollés t& lajmérojé DKA-né;

Ndihmon drejtorin né administrim, drejtim dhe né té gjitha aktivitetet e shkollés;
Ndihmon dhe késhillon drejtorin pér zbatimin e ligjit dhe akteve té tjera juridike;
Ndihmon drejtorin né mbledhjet me prindér, komunitetin, arsimtarét dhe drejtorét tjeré
té shkollave, lidhur me profilin dhe aktivitetet e shkollés;

Ndihmon drejtorin né zhvillimin dhe sigurimin e pérfshirjes, paanésisé dhe programet
e tolerancés;
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Kujdeset pér mirémbajtjen e ploté dhe t& sakté té arkivit dhe administratés sé shkollés;
Ndihmon drejtorin né hartimin dhe monitorimin e statistikave dhe raporteve t&
shkollés;

Mban procesverbal t& shkruar pér t€ gjitha ¢éshtjet administrative t& shkollés;
Protokollon ¢do kérkesé/ankesé qé i drejtohet shkollés dhe njofton drejtorin pér
respektimin e afateve zyrtare pér pérgjigje ndaj saj;

Bén pranimin e postés;

Pérgatit shkresa juridike té shkollés (vendime, urdhéresa, njoftime, vértetime, pérgjigje
etj.);

Kryen edhe detyra t& tjera, t& caktuara nga drejtori i shkollés dhe DKA.

IV. Afati dhe ményra e aplikimit

Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga data e publikimit t& konkursit mé 13.06.2023
deri mé datén 27.06.2023;

Formulari i aplikimit merret né Qendrén pér Shérbim me Qytetaré, né sportelin nr. 5,
né objektin e vjetér t& Komunés té Prishtinés;

Aplikimi dhe dorézimi i dokumenteve béhet né objektin e vjetér t&¢ Komunés t&
Prishtinés pérmes protokollit né Qendrén pér Shérbim me Qytetaré;

Dokumentet e dorézuara nuk kthehen dhe duhet té jené kopje, pérveg diplomave t&
noterizuara;

Kandidatét qé kané diplomuar jashté Kosovés, duhet t& kené diplomat e nostrifikuara
né MASHTT;

Si informata t& sakta dhe t& vérteta, konsiderohen vetém informatat qé jané t&
déshmuara me dokumente pérkatése (jo vetém t& deklaruara né aplikacion);

Nése aplikohet pér dy pozita (Vend i liré/ Zévendésim), kandidatét duhet t& dorézojné
dy aplikacione t& veganta;

Kandidatét duhet t& ruajné déshminé e aplikimit (numrin e protokollit), e cila &hté e
domosdoshme me rastin e shpalljes s& rezultateve pérkatése;

V. Vlerésimi i kandidatéve

Me kété konkurs do t& zhvillohen procedurat e rekrutimit t& stafit arsimor pér vitin
shkollor 2023 /2024 (Shtator 2023 - Gusht 2024);

Kandidatét me kualifikime jo-pérkatése sipas ligjeve dhe UA té cekur né pikén II t&
kétij konkursi nuk do t& merren né shqyrtim;

Pas plotésimit t& dispozitave ligjore dhe kritereve t& konkursit publik, kandidatét do
t'i nénshtrohen testimit me shkrim;

Kandidatét q& arrijné sé paku 50% té pikéve nga testi me shkrim, i nénshtrohen
intervistimit me gojé. N& intervistén me gojé, kandidatét mund t& vlerésohen deri né
50% t& vlerésimit pérfundimtar;

Pikét e mbledhura né fazat vlerésuese renditin kanidatét me mé shumé piké qé do t&
pérzgjedhen né pozitat e lartpérmendura;

Lista e ngushté e aplikantéve qé ftohen pér test me shkrim dhe intervisté me goj€, si
dhe orari i intervistave publikohen né webfagen e Komunés t& Prishtinés
https:/ /kk.rks-gov.net/ prishtina/ (konkurset) dhe pérmes e-mailit (bazuar né
aplikacionin e kandidatit);

Rezultatet pérfundimtare t& vlerésimit do & shpallen né web-fagen zyrtare t&
Komunés t& Prishtinés;
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* NE& rast t¢ ndonjé nevoje eventuale pér mésimdhénds/e né IEAA, do t& b&hen
angazhime sipas renditjes sé listave t& publikuara me rastin e shpalljes sé rezultateve,
e cila konsiderohet si listé pritése;

»  Fillimi i punés pér vendet e cekura mé larté nuk do té jeté domosdoshmérisht mé datén
01.09.2023, por né varési té lirimit real t& vendit t& punés (datés s&¢ pensionimit,
pushimit & lehonisé, etj).

=  Angtarét e komuniteteve joshumicé dhe personat me aftési t& kufizuara inkiirajohen
t& aplikojné né pozitat e shpallura né pérputhje me kualifikimet pérkatése.

Vérejtje: Té gjitha aplikacionet e pakompletuara, mosplotésimet e sakta dhe t& qarta té
formularit t& aplikimit dhe ato qé dorézohen jashté afatit zyrtar t& pércaktuar né kété
konkurs nuk do té shqyrtohen.




